## LIBER DECIMUS.

I. — Urbanus II moritur. Pascalis II, Henricus IV et Henricus V, imperatores. Eorum cum summis pontificibus contentiones.	717
II. — Rerum Anglicarum et Normannicarum narratio. Guillelmi Rufi mores. Quorundam prælatorum obitus. De B. Anselmo Cantuariensi archiepiscopo.	721
III. — Milites cruce signati, episcopi, abbates.	723
IV. — Franci et Normanni magnates de Vilcassino in-	

ter se contendunt. 725  
 V. — Magnus Noricorum rex contra Irenens belligerat. Bellum inter Anglos et Gualos. 727  
 VI. — De Helia comite Cenomannensi. Guillelmus Rufus Cenomannenses vexat. De Hildeberto archiepiscopo Turonensi. 729  
 VII. — Helias Cenomannensis comes comprehenditur. Guillelmus rex Cenomannensem civitatem occupat. Helias comes libertatem recuperat. 733  
 VIII. — B. Anselmus Cantuariensis archiepiscopus ad papam in Italia venit. Helias Cenomannensis comes adversus Guillelmum regem bellum renovat. 737  
 IX. — Serlo et Rogerus Sappensis abbatibus Uticenses. Controversiæ inter monachos et episcopum Lexoviensem exorta. Uticensis ecclesie consecratio. 741  
 X. — De cruce signatis. Godefridus Hierosolymæ rex. Greci et Syriani, expulsis Francis, Laodicensem civitatem occupant. Raimundus de Tolosa Constantinopoli apud Alexim imperatorem commorator. Normannia dux a Syria discedit. 744  
 XI. — Buamundus Laediciam recuperat. Robertus dux per Italiam iter suscipit in Normanniam rediturus. Novi milites ab bellum sacrum se accingunt. De legibus eventus qui in Nova-Francia accidit. 747  
 XII. — Mala præ-ægia ad Guillelmum regem spectantia. Præfatus rex moritur. 749  
 XIII. — Henricus, frater Guillelmi Regi, et in solio succedit. 753  
 XIV. — Helias comes Cenomannensem comitatum recuperat. 755  
 XV. — Rivalitas et dissensiones inter Henricum regem et Robertum ducem exorta. De Ranulfo Flambardo Dunelmensi episcopo. Robertus dux armata manu in Angliam transfretat. 757  
 XVI. — Pax inter duos fratres, Henricum scilicet et Robertum, componitur. 761  
 XVII. — Dux Pictaviensis, dux Burgundie et plurimi alii magnates crucem suscipiunt. Eorum cum imperatore Constantinopolitano contentiones. 763  
 XVIII. — Alexis imperatoris perfidia. Crucesignatorum exercitus a Turcis in Asia Minori destruitur. 767  
 XIX. — Godefridi Hierosolymitani regis principatus. Baldinus ejus frater et successor. Ramense prælium. 770  
 XX. — Harpinus Bituricensis captus a Sarracenis. 773  
 XXI. — Buamundus a Sarracenis comprehenditur. Quem Melaz, filia Dalfammi principis, subtili artificio, et carcere liberat. 774  
 XXII. — Sequenti. 778  
 XXIII. — Melaz filia Christiana et cum Rogero filio Richardi de Principatu Buamundi consanguineo, matrimonio conjungitur. 782

## LIBER UNDECIMUS.

I. — Prologus. — Philosophicæ sententiæ. 783  
 II. — Eventus varii in Anglia et Normannia sub Henrico rege et Roberto duce. 787  
 III. — Contentiones et bella inter Henricum regem et Robertum ducem. Hic comes se victori subdere cogitur. 790  
 IV. — Robertus de Belisimo in Normanniam transit, ibique plerumque mala perpetrat. Adversus Robertum ducem insurgit. De quorundam virorum morte. 794  
 V. — Yvo Carnotensis episcopus. Adela comitissæ Carnoten sis soboles. Eventus varii in Anglia et in Normannia. 798  
 VI. — Magnus Nortwicensem rex in expeditione occidit. 801  
 VII. — Ludovicus de Francia filius Philippi regis in Angliam transfretat. Bertrada ejus uxore in eum machinatur. Henricus rex in Normanniam transit et Robertum ducem fratrem suum visitat. 802  
 VIII. — Ecclesiæ tribulationes. Serlo Sugiensis episcopus Henricum regem et ejus proceres ad barbam et capillos tendendos incitat. 803  
 IX. — Buamundus Antiochie dux in Franciam venit. Eventus varii. Henricus rex et Robertus frater ejus de pace incedenda frustra laborant. 808  
 X. — Discordia inter duos fratres a quibus malitiam concitatur. Henricus rex cum Roberto duce manus conserit et eum apud Tenchebraium debellat et comprehendit. 812

XI. — Robertus Belesmensis Normannos contra Henricum regem rursus excitare conatur. 817  
 XII. — Buamundus, adjuvantibus Roberto de Monteforti et plurimis aliis baronibus expeditionem in imperatorem Constantinopolitanum suscipit. Mors Marci Buamundi. Antiochia a Baldino contra Sarracenos defenditur. 819

XIII. — Baldinus rex a Sarracenis comprehenditur. 823  
 XIV. — Singularis Baldini et quorundam aliorum nihilum casus. 825  
 XV. — De rebus in principatu Antiochie gestis. 829  
 XVI. — Res in Normannia et alibi gestæ. Guillelmus de Ros-Ficamenensis abbas. Rogerus Bajocensis et successores. Joannes Sagiensis archidiaconus. De quorundam obitu. 832  
 XVII. — Eventus varii. Abbates et priores pietate insignes. 833  
 XVIII. — Philippus I Francorum rex moritur. Ludovicus, filius ejus, et in regno succedit. Bellimontis comes et Montismorenciaci dominus terras S. Dionysii invadunt. Ludovicus rex in seditione barones viriliter savit. 839  
 XIX. — Henricus rex Robertum fratrem suum captivum detinet. Eventus varii. Pestis et aliæ calamitates in quibusdam Gallie partibus sæviant. 841  
 XX. — Anselmus Cantuariensis, Hugo Cluniacensis, Guillelmus Rothomagensis archiepiscopus, et nonnulli alii illustres prelati et doctores moriuntur. 843  
 XXI. — Henricus rex Uicense monasterium visitat. Bella inter gentes regni Franciæ et Angliæ. Duo reges inter se colloquium habent et iudicium ineunt. 844